51 *Inter* proposuimus *et* quattuor *rasura* (*littera q scripta est in dextera parte rasurae*) *ms.* collocantes] collocantes *ms.*

52 inherat = inerat

56 relicorum = reliquorum crhomatici = chromatici hac = ac enarmonii] enarmoni *ms.* quodammodo] quodammodo

57 *Inter* hoc *et* modo *spatium vacuum ob rasuram:* *ms.*

59 *Inter* triemitonii *et* ac *rasura* *ms.*

⁶³ Hoc etiam in ceteris pernotando, quatenus sicut in diatonico genere unumquodque tetracordum duobus tonis ac semitonio textitur, ita in crhomate semper triemitorum continuatio ac duorum semitorum diuisa spacia collocentur. ⁶⁴ De quibus quidem semitonis post triemitorium constituendis hec certe dimensionis ratio habeatur. ⁶⁵ Propositis enim a nete yperboleon duobus tonis, interposito tamen ibi triemitorio qua ratione superius diximus, spacium quod relinquitur semitonii maioris, quod apotome dicitur nomine, prenotatur. ⁶⁶ Alterum uero duobus eisdem tonis ab eorum exteriori termino pars tertia superadiecta monstrabit. ⁶⁷ Quod in ceteris huius generis tetracordis fieri pernotabis.

⁶⁸ Quoniam diatonici generis et cromatici dimensionis legitime rationem per sua tetracorda descripsimus, de tercio quod superest, armonia scilicet, expediamus. ⁶⁹ Cuius quidem dimensionis ratio longe a ceteris duobus diuisa cognoscitur, haud tamen difficilis, si diatonici generis per tetracorda sua mensura sciatur. ⁷⁰ Patuit enim diatonici generis tetracorda duorum tonorum uniusque semitonii compositione formari, cromatici uero triemitorum unius continui duorumque semitorum spacis contineri. ⁷¹ In enarmonio uero hanc colligas uniuersali ratione mensuram: ⁷² Vnumquodque igitur enarmonios tetracordum ditoni unius continuationem ac semitonii quidem in duas diesis separationem per totam sui corporis uniuersalitem requirit. ⁷³ Quod procul dubio fieri doctoris nostri Boecii auctoritate firmatum ab omnibus huius artis lectoribus uerissima ratione credatur. ⁷⁴ Hoc tamen in unoquoque trium generum sinemenon tetracordo diligentissime pernotato, quod ad mesen semitonio coniuncto in diatonico duos tonos constituens, in cromate eodem semitonio constituto semitorium per se constans triemitoriumque continuum, in enarmonio eodem iterum semitonio in duas diesis separato ditonum collocando hanc certe rationis mensuram compones.

63 genere = genere ita] Jta *ms.* crhomate = chromate

64 certe = certe (*adv.*)

66 exteriori] extraeriori *ms.*

68 de tercio] De Tercio *ms.*

70 cromatici] Cromatici *ms.* triemitorum] *corr. ex triamitorum ms.*